
Ente Capofila: Comune di Bra, 
Piazza Caduti per la Libertà, 14 

12042 Bra (CN)
Unità di Staff CUC

cuc@comune.bra.cn.it   
Tel.: 0172.438216-247-125

comunebra@postecert.it   
www.comune.bra.cn.it   

VERBALE DI GARA N. 01

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
COMUNE  DI  CHERASCO.  LAVORI  DI  RIFACIMENTO  CON  MANTO 
SINTETICO DEL CAMPO DA CALCIO A 11 SITO IN FRAZIONE RORETO, VIA 
MALABAILA A CHERASCO.

CIG B15EF5E43B
Valore stimato € 646.200,00
Importo di gara € 510.000,00
Scelta del contraente Procedura Aperta
Struttura proponente Centrale di Committenza di Bra, in nome e per conto del Comune di Cherasco
Modalità Telematica: https://cucbra.traspare.com/   

PREMESSO E CONSIDERATO

 che con determinazione a contrarre del Comune di Cherasco n. 261 del 25/03/24, per l’affidamento dei lavori 
di  rifacimento  con  manto  sintetico  del  campo da  calcio  a  11  sito  in  frazione  Roreto,  via  Malabaila  in 
questione, è stata indetta la Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023;

 che con Determinazione Dirigenziale n. 714 del 23/04/24 è stato approvato il bando, il disciplinare di gara ed 
i relativi allegati;

 che nel bando di gara è stato indicato quale termine per la presentazione delle offerte le ore 09:30 del giorno  
27/05/2024;

 che entro il termine stabilito risultano pervenuti n. 4 plichi telematici:

n. Partecipante Data e ora di arrivo

1 RTI: AGROGREEN SRL - LIMONTA SPORT SPA - CAVIT SPA 24/05/2024 alle ore 12:48

2 Italgreen S.p.A. 24/05/2024 alle ore 16:06

3 SIT-IN SPORT IMPIANTI s.r.l. 24/05/2024 alle ore 18:21

4 GREEN SYSTEM SRL 27/05/2024 alle ore 05:49

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO
L'anno 2024 il giorno 27 del mese di maggio alle ore 14:30, il  seggio di gara monocratico, costituito dall’Arch.  
Monica Perno, avvia la seduta di gara, secondo le modalità previste dal disciplinare di gara, attraverso la Piattaforma 
accessibile al link: https://cucbra.traspare.com/.

Si  prosegue  con  l’apertura  della  busta  “A”  contenente  la  documentazione  amministrativa  e  alla  verifica  della 
correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e 
speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate,  
delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

1

mailto:cuc@comune.bra.cn.it
https://cucbra.traspare.com/
https://cucbra.traspare.com/
http://www.comune.bra.cn.it/
mailto:comunebra@postecert.it


Concorrente n. 1: RTI: AGROGREEN SRL - LIMONTA SPORT SPA - CAVIT SPA

Informazioni busta telematica A Esito verifica documentazione

Nome File: BustaAmministrativa.zip.p7m
Dimensione File: 10.54 MB

Impronta MD5: 
e5ba5e29d0b9e6034db4321eb5d0d7be

AMMESSA

La documentazione risulta correttamente sottoscritta.
È contenuta la volontà di usufruire del subappalto.
I Concorrenti hanno correttamente redatto la documentazione richiesta 
in sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto 
prescritto dal disciplinare di gara. 
I componenti Agrogreen srl e Cavit Spa sono PMI. 
I tre operatori economici raggruppati adottano il CCNL F012.

Print screen contenuto busta telematica A

Concorrente n. 2: Italgreen S.p.A.

Informazioni busta telematica A Esito verifica documentazione

Nome File: Busta amministrativa.rar.p7m
Dimensione File: 11.58 MB

Impronta MD5: 
6384ac5fe282ac126f972622466b4f61

AMMESSA

La documentazione risulta correttamente sottoscritta.
La  garanzia  fideiussoria  riporta  il  Comune  di  Bra  come  soggetto 
garantito; non si è reso tuttavia necessario attivare il soccorso istruttorio 
in quanto è presente specifica appendice della polizza in cui si specifica 
che l’Amministrazione competente delegata è la centrale di committenza 
di Bra e l’Amministrazione delegante è il comune di Cherasco.
Nel DGUE è contenuta la volontà di usufruire del subappalto.
Il Concorrente ha correttamente redatto la documentazione richiesta in 
sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto 
prescritto dal disciplinare di gara. 
Il concorrente è una PMI e adotta il CCNL F012.

2



Concorrente n. 2: Italgreen S.p.A.

Print screen contenuto busta telematica A

Concorrente n. 3: SIT-IN SPORT IMPIANTI s.r.l.

Informazioni busta telematica A Esito verifica documentazione

Nome File: Busta amministrativa.zip.p7m
Dimensione File: 5.04 MB

Impronta MD5: 
7ba9d9acb1a39f642ea1e8ba6d10b245

AMMESSA

La documentazione risulta correttamente sottoscritta.
Nel DGUE è contenuta la volontà di usufruire del subappalto.
Il Concorrente ha correttamente redatto la documentazione richiesta in 
sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto 
prescritto dal disciplinare di gara. 
Il concorrente è una PMI e adotta il CCNL F012.

Print screen contenuto busta telematica A

3



Concorrente n. 4: GREEN SYSTEM SRL

Informazioni busta telematica A Esito verifica documentazione

Nome File: AMM.zip.p7m
Dimensione File: 12.64 MB

Impronta MD5: 5f56174c922299dd55ffe1e3f1ddc9ad

AMMESSA

La documentazione risulta correttamente sottoscritta.
Il concorrente ricorre ad avvalimento premiale. 
Nel DGUE è contenuta la volontà di usufruire del subappalto. 
Il Concorrente ha correttamente redatto la documentazione richiesta in 
sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto 
prescritto dal disciplinare di gara. 
Il concorrente è una PMI e adotta il CCNL F012.

Print screen contenuto busta telematica A

4



Concorrente n. 4: GREEN SYSTEM SRL

Rilevata  la  conformità della  documentazione  presentata  rispetto  a  quanto  prescritto  dagli  atti  di  gara,  ciascun 
concorrente è ammesso al prosieguo delle operazioni di gara.

SI PROVVEDE
all’apertura  della  busta  “B” contenente  la  documentazione tecnica  e  alla  verifica  della  correttezza  formale  della 
documentazione in essa contenuta ci ognuno dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara, con il seguente  
esito:

Concorrente n. 1: RTI: AGROGREEN SRL - LIMONTA SPORT SPA - CAVIT SPA

Informazioni busta telematica B Esito verifica documentazione

Nome File: BustaTecnica.zip.p7m
Dimensione File: 20.52 MB

Impronta MD5: 8f02c9d1a3496e837a9e59f784fbf868

AMMESSA 

La documentazione caricata risulta correttamente sottoscritta

Print screen contenuto busta telematica B

5



Concorrente n. 2: Italgreen S.p.A.

Informazioni busta telematica B Esito verifica documentazione

Nome File: Offerta tecnica.rar.p7m
Dimensione File: 27.29 MB

Impronta MD5: 
ba93c2c0e9fbd25be4c6044e2571eea1

AMMESSA

La documentazione caricata risulta correttamente sottoscritta

Print screen contenuto busta telematica B

Concorrente n. 3: SIT-IN SPORT IMPIANTI s.r.l.

Informazioni busta telematica B Esito verifica documentazione

Nome File: Busta tecnica.zip.p7m
Dimensione File: 25.27 MB

Impronta MD5: 
51d3f2cc8d92dd73ac6d8b9a3c99304f

AMMESSA 

La documentazione caricata risulta correttamente sottoscritta

Print screen contenuto busta telematica B

Concorrente n. 4: GREEN SYSTEM SRL

Informazioni busta telematica B Esito verifica documentazione

Nome File: TECNICA.zip.p7m
Dimensione File: 10.91 MB

Impronta MD5: 
588d0b987c96cd1fc3db5d0be5c8eaed

AMMESSA 

La documentazione caricata risulta completa e correttamente sottoscritta

Print screen contenuto busta telematica B

6



Concorrente n. 4: GREEN SYSTEM SRL

Alle  ore  19:05  la  seduta  viene  chiusa,  in  conformità  a  quanto  prescritto  all’art.  22 del  Disciplinare  di  Gara,  si 
sospendono le operazioni di competenza del RUP, affinché la Commissione giudicatrice provveda alla valutazione 
delle offerte tecniche, verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per l’apertura e la valutazione della  
Busta “C” – Offerta economica.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il RUP della CUC
Arch. Monica PERNO

7



		

		Ente Capofila: Comune di Bra, Piazza Caduti per la Libertà, 14 12042 Bra (CN)

Unità di Staff CUC

cuc@comune.bra.cn.it

Tel.: 0172.438216-247-125

comunebra@postecert.it

www.comune.bra.cn.it







VERBALE DI GARA N. 01

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

SEDUTA PUBBLICA

		Oggetto

		COMUNE DI CHERASCO. LAVORI DI RIFACIMENTO CON MANTO SINTETICO DEL CAMPO DA CALCIO A 11 SITO IN FRAZIONE RORETO, VIA MALABAILA A CHERASCO.



		CIG

		B15EF5E43B



		Valore stimato

		€ 646.200,00



		Importo di gara

		€ 510.000,00



		Scelta del contraente

		Procedura Aperta



		Struttura proponente

		Centrale di Committenza di Bra, in nome e per conto del Comune di Cherasco



		Modalità

		Telematica: https://cucbra.traspare.com/  





PREMESSO E CONSIDERATO

		che con determinazione a contrarre del Comune di Cherasco n. 261	del 25/03/24, per l’affidamento dei lavori di rifacimento con manto sintetico del campo da calcio a 11 sito in frazione Roreto, via Malabaila in questione, è stata indetta la Procedura aperta ai sensi dell'art. 71 del Decreto Legislativo n. 36 del 2023;



		che con Determinazione Dirigenziale n. 714 del 23/04/24 è stato approvato il bando, il disciplinare di gara ed i relativi allegati;



		che nel bando di gara è stato indicato quale termine per la presentazione delle offerte le ore 09:30 del giorno 27/05/2024;



		che entro il termine stabilito risultano pervenuti n. 4 plichi telematici:





		n.

		Partecipante

		Data e ora di arrivo



		1

		RTI: AGROGREEN SRL - LIMONTA SPORT SPA - CAVIT SPA

		24/05/2024 alle ore 12:48



		2

		Italgreen S.p.A.

		24/05/2024 alle ore 16:06



		3

		SIT-IN SPORT IMPIANTI s.r.l.

		24/05/2024 alle ore 18:21



		4

		GREEN SYSTEM SRL

		27/05/2024 alle ore 05:49





QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di maggio alle ore 14:30, il seggio di gara monocratico, costituito dall’Arch. Monica Perno, avvia la seduta di gara, secondo le modalità previste dal disciplinare di gara, attraverso la Piattaforma accessibile al link: https://cucbra.traspare.com/.

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa e alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito:

		Concorrente n. 1:

		RTI: AGROGREEN SRL - LIMONTA SPORT SPA - CAVIT SPA



		Informazioni busta telematica A

		Esito verifica documentazione



		Nome File: BustaAmministrativa.zip.p7m

Dimensione File: 10.54 MB

Impronta MD5: e5ba5e29d0b9e6034db4321eb5d0d7be

		AMMESSA



		La documentazione risulta correttamente sottoscritta.

È contenuta la volontà di usufruire del subappalto.

I Concorrenti hanno correttamente redatto la documentazione richiesta in sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto prescritto dal disciplinare di gara. 

I componenti Agrogreen srl e Cavit Spa sono PMI. 

I tre operatori economici raggruppati adottano il CCNL F012.



		Print screen contenuto busta telematica A



		







		Concorrente n. 2:

		Italgreen S.p.A.



		Informazioni busta telematica A

		Esito verifica documentazione



		Nome File: Busta amministrativa.rar.p7m

Dimensione File: 11.58 MB

Impronta MD5: 6384ac5fe282ac126f972622466b4f61

		AMMESSA



		La documentazione risulta correttamente sottoscritta.

La garanzia fideiussoria riporta il Comune di Bra come soggetto garantito; non si è reso tuttavia necessario attivare il soccorso istruttorio in quanto è presente specifica appendice della polizza in cui si specifica che l’Amministrazione competente delegata è la centrale di committenza di Bra e l’Amministrazione delegante è il comune di Cherasco.

Nel DGUE è contenuta la volontà di usufruire del subappalto.

Il Concorrente ha correttamente redatto la documentazione richiesta in sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto prescritto dal disciplinare di gara. 

Il concorrente è una PMI e adotta il CCNL F012.



		Print screen contenuto busta telematica A



		







		Concorrente n. 3:

		SIT-IN SPORT IMPIANTI s.r.l.



		Informazioni busta telematica A

		Esito verifica documentazione



		Nome File: Busta amministrativa.zip.p7m

Dimensione File: 5.04 MB

Impronta MD5: 7ba9d9acb1a39f642ea1e8ba6d10b245

		AMMESSA



		La documentazione risulta correttamente sottoscritta.

Nel DGUE è contenuta la volontà di usufruire del subappalto.

Il Concorrente ha correttamente redatto la documentazione richiesta in sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto prescritto dal disciplinare di gara. 

Il concorrente è una PMI e adotta il CCNL F012.



		Print screen contenuto busta telematica A



		















		Concorrente n. 4:

		GREEN SYSTEM SRL



		Informazioni busta telematica A

		Esito verifica documentazione



		Nome File: AMM.zip.p7m

Dimensione File: 12.64 MB

Impronta MD5: 5f56174c922299dd55ffe1e3f1ddc9ad

		AMMESSA



		La documentazione risulta correttamente sottoscritta.

Il concorrente ricorre ad avvalimento premiale. 

Nel DGUE è contenuta la volontà di usufruire del subappalto. 

Il Concorrente ha correttamente redatto la documentazione richiesta in sede di disciplinare di gara, che risulta completa e conforme a quanto prescritto dal disciplinare di gara. 

Il concorrente è una PMI e adotta il CCNL F012.



		Print screen contenuto busta telematica A



		



		



		







Rilevata la conformità della documentazione presentata rispetto a quanto prescritto dagli atti di gara, ciascun concorrente è ammesso al prosieguo delle operazioni di gara.

SI PROVVEDE

all’apertura della busta “B” contenente la documentazione tecnica e alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta ci ognuno dei concorrenti ammessi alle successive fasi di gara, con il seguente esito:

		Concorrente n. 1:

		RTI: AGROGREEN SRL - LIMONTA SPORT SPA - CAVIT SPA



		Informazioni busta telematica B

		Esito verifica documentazione



		Nome File: BustaTecnica.zip.p7m

Dimensione File: 20.52 MB

Impronta MD5: 8f02c9d1a3496e837a9e59f784fbf868

		AMMESSA 



		La documentazione caricata risulta correttamente sottoscritta



		Print screen contenuto busta telematica B



		







		Concorrente n. 2:

		Italgreen S.p.A.



		Informazioni busta telematica B

		Esito verifica documentazione



		Nome File: Offerta tecnica.rar.p7m

Dimensione File: 27.29 MB

Impronta MD5: ba93c2c0e9fbd25be4c6044e2571eea1

		AMMESSA



		La documentazione caricata risulta correttamente sottoscritta



		Print screen contenuto busta telematica B



		







		Concorrente n. 3:

		SIT-IN SPORT IMPIANTI s.r.l.



		Informazioni busta telematica B

		Esito verifica documentazione



		Nome File: Busta tecnica.zip.p7m

Dimensione File: 25.27 MB

Impronta MD5: 51d3f2cc8d92dd73ac6d8b9a3c99304f

		AMMESSA 



		La documentazione caricata risulta correttamente sottoscritta



		Print screen contenuto busta telematica B



		







		Concorrente n. 4:

		GREEN SYSTEM SRL



		Informazioni busta telematica B

		Esito verifica documentazione



		Nome File: TECNICA.zip.p7m

Dimensione File: 10.91 MB

Impronta MD5: 588d0b987c96cd1fc3db5d0be5c8eaed

		AMMESSA 



		La documentazione caricata risulta completa e correttamente sottoscritta



		Print screen contenuto busta telematica B



		







Alle ore 19:05 la seduta viene chiusa, in conformità a quanto prescritto all’art. 22 del Disciplinare di Gara, si sospendono le operazioni di competenza del RUP, affinché la Commissione giudicatrice provveda alla valutazione delle offerte tecniche, verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per l’apertura e la valutazione della Busta “C” – Offerta economica.

Letto, confermato e sottoscritto.

						Il RUP della CUC

Arch. Monica PERNO













		2024-07-25T15:28:18+0200
	MONICA PERNO




